
  

COMPOSIÇÃO DA TURMA ESPECIAL – SEÇÃO DE DIREITO PÚBLICO  
Atualizado em: 11/01/2024 – Comunicado n.º 01/2024 
Presidente: Desembargador Afonso Faro Jr. (11ª Câmara de Direito Público)  
 
1ª CÂMARA 
Titular: Des. Rubens Rihl  
Suplente: Des. Aliende Ribeiro 
 
2ª CÂMARA  
Titular: Des. Claudio Augusto Pedrassi  
Suplente: Des. Renato Delbianco  
 
3ª CÂMARA  
Titular: Des. José Luiz Gavião de Almeida  
Suplente: Des. Encinas Manfré  
 
4ª CÂMARA  
Titular: Des. Paulo Barcellos Gatti  
Suplente: Desª. Ana Liarte  
 
5ª CÂMARA  
Titular: Des. Fermino Magnani Filho  
Suplente: Des. Francisco Bianco  
 
6ª CÂMARA  
Titular: Des. Sidney Romano dos Reis  
Suplente: Desª. Maria Olívia Alves 
 
7ª CÂMARA  
Titular: Des. Luiz Sergio Fernandes de Souza  
Suplente: Des. Eduardo Gouvêa  
 
8ª CÂMARA  
Titular: Des. Leonel Costa 
Suplente: Des. Percival Nogueira 
 
9ª CÂMARA  
Titular: Des. José da Ponte Neto 
Suplente: Des. Décio Notarangeli  
 
10ª CÂMARA  
Titular: Desª. Teresa Ramos Marques 
Suplente: Des. Paulo Galizia 
 
11ª CÂMARA  
Titular: Des. Afonso Faro Jr. (Presidente) 
Suplente: Des. Jarbas Gomes  
 
12ª CÂMARA  
Titular: Des. J. M. Ribeiro de Paula 
Suplente: Des. Souza Nery 
 
13ª CÂMARA  
Titular: Des. Djalma Lofrano Filho 
Suplente: Desª. Isabel Cogan 
 
 
 



14ª CÂMARA 
Titular: Des. Rezende Silveira 
Suplente: Des. Walter Barone  
 
15ª CÂMARA  
Titular: Des. Amaro José Thomé Filho 
Suplente: Des. Eutálio Porto 
  
 
16ª CÂMARA 
Titular: Des. Luiz Felipe Nogueira  
Suplente: Des. Luiz de Lorenzi  
 
17ª CÂMARA  
Titular: Des. Aldemar José Ferreira da Silva 
Suplente: Des. Carlos Fonseca Monnerat 
 
18ª CÂMARA  
Titular: Des. Henrique Harris Jr.  
Suplente: Des. Marcelo Lopes Theodosio  
  



COMPOSIÇÃO POR ORDEM DE ANTIGUIDADE 

 

Des. Souza Nery (suplente)  
Des. José Luiz Gavião de Almeida   
Des. Luiz de Lorenzi (suplente) 
Des. Aldemar Silva 
Des. Eutálio Porto (suplente) 
Desª. Teresa Ramos Marques  
Des. Sidney Romano dos Reis 
Des. Fermino Magnani Filho 
Des. Percival Nogueira (suplente)  
Des. Décio Notarangeli (suplente)  
Des. Ribeiro de Paula 
Des. Francisco Bianco (suplente) 
Des. Jarbas Gomes (suplente) 
Des. Eduardo Gouvêa (suplente) 
Des. Luiz Felipe Nogueira  
Des. Rubens Rihl 
Desª. Maria Olívia Alves (suplente) 
Des. Renato Delbianco (suplente) 
Des. Leonel Costa  
Des. Encinas Manfré (suplente) 
Des. Paulo Barcellos Gatti  
Des. Henrique Harris Júnior 
Des. Paulo Galizia (suplente) 
Des. Amaro José Thomé Filho 
Des. Aliende Ribeiro (suplente)  
Desª. Ana Liarte (suplente) 
Des. Luiz Sergio Fernandes de Souza 
Des. Claudio Augusto Pedrassi 
Des. Carlos Monnerat (suplente) 
Des. Walter Barone (suplente) 
Des. Afonso Faro Jr. (Presidente) 
Desª. Isabel Cogan (suplente) 
Des. Rezende Silveira 
Des. Djalma Lofrano Filho 
Des. José da Ponte Neto  
Des. Marcelo Lopes Theodosio (suplente) 

 


